Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018

                                             №  6
г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление
Администрации города Волгодонска
от 28.05.2013 № 1873 «Об утверждении
Плана мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 722-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2013 № 241 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.05.2013 № 1873 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 Подпункт 5 пункта 1.5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2 Подпункт 3 пункта 2.5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3 Подпункт 3 пункта 3.5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в новой редакции (приложение 3).
2  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
С.Я. Цыба.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Проект вносит Управление
образования г. Волгодонска
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  09.01.2018  №  6
1.5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Ожидаемые результаты

	«5.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в общем образовании Ростовской области
	процент
	105,4
	99,0
	107,3
	100,0
	100,0
	100,0
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать среднемесячной заработной плате в сфере общего образования в Ростовской области, повысится качество кадрового состава дошкольного образования. Уровень номинальной заработной платы в 2017-2018 годах не должен быть ниже достигнутого уровня за предыдущий год по городу Волгодонску.».

Управляющий делами

И.В. Орлова
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  09.01.2018  №  6
2.5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

Год

	Ожидаемые результаты

	«3.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячной заработной плате в Ростовской области
	процент
	107,1
	104,4
	106,7
	100
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования города Волгодонска составит не менее 100 процентов среднемесячной заработной платы в Ростовской области. Уровень номинальной заработной платы в 2017-2018 годах не должен быть ниже достигнутого уровня за предыдущий год по городу Волгодонску.».

Управляющий делами

И.В. Орлова

Приложение 3 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  09.01.2018  №  6
3.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей,
соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

Год
	Ожидаемые результаты

	«3.
	Отношение среднемесячной заработной платы пе​дагогических работников муниципальных организаций до​полнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в общем образовании по Ростовской области
	процент
	91,0
	80,2
	80,5
	90,0
	100,0
	100,0
	Среднемесячная заработная плата педагогов дополни​тельного образования детей в 2018 году составит 100 процентов среднемесячной заработной платы учителей по Ростовской области. Уровень номинальной заработной платы в 2017-2018 годах не должен быть ниже достигнутого уровня за предыдущий год по городу Волгодонску.».

Управляющий делами

И.В. Орлова